プレスリリース

2023 年 7月 13日（木）

報道関係各位

 エム・シーシー食品株式会社

2023年秋の家庭用新商品
Morning Soup シリーズ

【カリフラワーのポタージュ】【5種野菜と白いんげん豆のスープ】

 を 9月 1日より全国で新発売！

1923年創業の調理食品メーカーであるエム・シーシー食品株式会社（本社：兵庫県神戸市、代表取締役社長：

水垣宏隆、以下「当社」）は 2023年秋の家庭用新商品として、下記の通り新商品、リニューアル商品を全国で発売い

たします。

〇商品紹介

2023年秋新商品＜Morning Soup シリーズ（レトルト食品）＞2023年 9月 1日から販売

【商品名】 カリフラワーのポタージュ

カリフラワーが持つ優しい味わいの余韻を感じられるよう、粗めにすりつぶしシンプルな材料で

仕上げました。クリーム感とカリフラワーの甘味をバランス良く調理しました。

【商品名】 5種野菜と白いんげん豆のスープ

イタリアの家庭料理「リボリータ」をイメージし、香りのよいオリーブオイルをベースとしました。砕いた

パンを入れてとろみを付け、風味豊かに仕上げました。香りづけには兵庫県産バジルペーストを

使用しています。

2023年秋リニューアル商品＜Morning Soup シリーズ（レトルト食品）＞2023年 9月 1日から販

売

更なる美味しさを追求し商品別に材料や製法を見直しました。パッケージデザインも刷新。

新しく生まれ変わった Morning Soup シリーズ をお楽しみください。

【商品名】 北海道産とうもろこしのスープ

【商品名】 クラムチャウダー

【商品名】 ミネストローネ

【商品名】 北海道産かぼちゃのスープ

【商品名】 国産 6種野菜のポタージュ

【商品名】 淡路島産たまねぎのオニオンスープ

【商品名】 ボルシチスープ

【商品名】 京都府産聖護院かぶらのポタージュ

【商品名】 トリュフ入りきのこのポタージュ

【商品名】 紅ずわい蟹のビスク

Morning Soup シリーズについて

本シリーズは手軽に本格リッチな味わいのスープシリーズです。

既存商品パッケージの特徴は引継ぎつつも、新たな年齢層のお客様にも販売を拡げたいと考え、パッケージデザインから刷新。

どこか懐かしいような・温かみのあるデザイン、水彩画タッチで柔らかな色で各スープを表現いたしました。

シリーズ共通ポイント

【調理感】…製法に妥協せず、素材を最大限に活かすこと・リキッドスープだからこそ出せる調理感を重視しています。

【具材感】…いつ食べても満足できる具材感。さまざまな食シーン(朝食・ブランチ・夕飯の品数を増やしたいなど)に対応可能で

す。

【素材へのこだわり】…北海道産とうもろこし／北海道産かぼちゃ／淡路島産たまねぎ／聖護院かぶら／イタリア産完熟トマトな

ど

Morning Soup シリーズ商品一覧

分類 商品名 規格 JANコード 標準小売価格(税込) 備考

レトルト カリフラワーのポタージュ 160g×10×4 4901012049550 237円 新商品

レトルト 5種野菜と白いんげん豆のスープ 160g×10×4 4901012049567 237円 新商品

レトルト 北海道産とうもろこしのスープ 160g×10×4 4901012049451 237円 ﾘﾆｭｰｱﾙ

レトルト クラムチャウダー 160g×10×4 4901012049468 237円 ﾘﾆｭｰｱﾙ

レトルト ミネストローネ 160g×10×4 4901012049475 237円 ﾘﾆｭｰｱﾙ

レトルト 北海道産かぼちゃのスープ 160g×10×4 4901012049482 237円 ﾘﾆｭｰｱﾙ

レトルト 国産6種野菜のポタージュ 160g×10×4 4901012049499 237円 ﾘﾆｭｰｱﾙ

レトルト 淡路島産たまねぎのオニオンスープ 160g×10×4 4901012049505 237円 ﾘﾆｭｰｱﾙ

レトルト ボルシチスープ 160g×10×4 4901012049512 237円 ﾘﾆｭｰｱﾙ

レトルト 京都府産聖護院かぶらのポタージュ 160g×10×4 4901012049529 237円 ﾘﾆｭｰｱﾙ

レトルト トリュフ入りきのこのポタージュ 160g×10×4 4901012049536 237円 ﾘﾆｭｰｱﾙ

レトルト 紅ずわい蟹のビスク 160g×10×4 4901012049543 237円 ﾘﾆｭｰｱﾙ

全国のお取り扱いのある店舗にて 9月 1日から順次販売予定です。

当社公式 EC サイトからもご購入できます：https://www.rakuten.co.jp/mcc-home-party-kobe/

本商品は雑誌巻末プレゼント企画、他プレゼント企画等対応可能です。

ご希望ございましたら、一報いただけますと幸いです。

＜本件に関するお問い合わせ＞

エム・シーシー食品株式会社 広報担当（横山・曽我・角村）

電話：078-451-1481 ／ メール：soga@mcc-kobe.jp

コーポレートサイト：https://www.mccfoods.co.jp/

https://www.rakuten.co.jp/mcc-home-party-kobe/
mailto:soga@mcc-kobe.jp
https://www.mccfoods.co.jp/